贵州轮胎股份有限公司   2010 年半年度报告

3

二、主要财务数据和指标

单位：元

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度

期末增减（％）

总资产 4,955,603,214.71 4,335,467,371.02 14.30%

归属于上市公司股东的所有者权益 1,550,831,311.23 1,538,485,524.24 0.80%

股本 254,327,065.00 254,327,065.00 0.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 6.10 6.05 0.83%

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减（％）

营业总收入 2,804,732,211.10 2,067,912,764.94 35.63%

营业利润 99,091,677.35 146,093,971.92 -32.17%

利润总额 100,731,803.55 146,390,796.11 -31.19%

归属于上市公司股东的净利润 75,927,553.24 112,245,318.08 -32.36%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净

利润
74,702,816.03 106,262,178.85 -29.70%

基本每股收益（元/股） 0.30 0.44 -31.82%

稀释每股收益（元/股） 0.30 0.44 -31.82%

净资产收益率（%） 5.88% 8.70% 下降 2.82 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 20,334,436.89 553,819,904.84 -96.33%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.08 2.18 -96.33%

扣除非经常损益项目和涉及金额

单位：元

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -5,865,426.94

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政

策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
8,161,414.14

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -655,861.00

所得税影响额 -410,031.55

少数股东权益影响额 -5,357.44

合计 1,224,737.21

贵州轮胎股份有限公司   2010 年半年度报告

4

第三节  股本变动及股东情况

一、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 84,872,795 33.37% -84,843,539 -84,843,539 29,256 0.01%

1、国家持股

2、国有法人持股 84,843,539 33.36% -84,843,539 -84,843,539

3、其他内资持股

 其中：境内非国有法人持股

   境内自然人持股

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份 29,256 0.01%  29,256 0.01%

二、无限售条件股份 169,454,270 66.63% 84,843,539 84,843,539 254,297,809 99.99%

1、人民币普通股 169,454,270 66.63% 84,843,539 84,843,539 254,297,809 99.99%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 254,327,065 100.00%  254,327,065 100.00%

注：有限售条件股份减少、无限售条件股份增加的原因：

报告期内，公司有限售条件股份减少84,843,539股，无限售条件股份增加84,843,539股，

系因控股股东贵阳市国有资产投资管理公司所持股份于2010年6月28日解除限售所至，详情

见公司公告2010-031号《贵州轮胎股份有限公司限售股份解除限售提示性公告》（2010年6

月25日《证券时报》D9版、《中国证券报》B006版及巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn）。

贵州轮胎股份有限公司   2010 年半年度报告

5

二、前十名有限售条件股东持股数量及限售条件

数量单位：股

序号
有限售条件股东

名称

持有的有限售条件

股份数量
可上市交易时间

新增可上市交易股

份数量
限售条件

1 马世春 15,367 -- 0 高管锁定股份

2 唐国平 10,606 -- 0 高管锁定股份

3 李尚武 3,283 -- 0 高管锁定股份

说明：截至本报告期末，公司有限售条件股份总数为 29,256 股，全部为高管锁定股份。

三、前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 55,085

   前 10 名股东持股情况